

Ansøgning til Gnistfonden

På vegne Søllerød Svømmeklub skal jeg hermed ansøge om støtte til opretholdelse af 3 initiativer i klubben, der understøtter børn og unge, der er særligt udsatte, og som ofte ikke deltager i idrætsaktiviteter. Særligt i år har det været svært at få disse aktiviteter søsat og fastholdt, ikke mindst på grund af Covid-19 samt mindre kommunal støtte eller støtte fra DGI.

Sæsonen for disse initiativer løber fra 1. september 2020 til 30. april 2021. Et sæsonkontingent udgør mellem 1.800 kr. og 2.650 kr.

1. Børn med autisme

Det er 2. sæson, at vi tilbyder svømmehold for børn og unge med autisme, og vi har alene 11 autister i denne sæson, der ikke gør flere hold rentabelt. Vi har i forvejen få mindre hold for at sikre det bedste undervisningsmiljø til denne gruppe, der kan påvirkes negativt af for meget larm, ligesom vi har flere undervisere pr. barn end andre hold.

Vi vil derfor gerne søge om **5.000 kr.** som tilskud til kontingent, så vi kan få øget deltagelsen og opretholde holdene.

2. Overvægtige børn/Jump4fun

Det er 6. sæson, at vi tilbyder svømmehold for overvægtige børn og unge, og vi har alene 10 overvægtige i år, hvilket bl.a. skyldes, at de unge ikke anvises af forældrene, og det er derfor svært at få opkrævet egenbetalingen på 400 kr., idet resten af kontingentet herefter skal inddækkes af DGI og/eller kommunen. Vi afviser aldrig en potentiel deltager på grund af manglende betaling, og vi kan have udfordringer med at finde frem til, hvem der skal betale, da børnene ikke altid har mulighed for at oplyse en forældres telefonnummer, og vi har derfor gratister.

Vi vil derfor gerne søge om **10.000 kr.** som tilskud til ressourcer til opsporing af tilmelder samt markedsføring af Jump4fun samt dækning af gratister, så vi kan få øget deltagelsen og betalingen og derved opretholde holdene.

3. Syriske børn og unge/Dansk-Syrisk Kulturforening

Det er 3. sæson, at vi i samarbejde med Dansk Syrisk Kulturforening udbyder disse hold, hvor vi pt har 25 børn og unge tilmeldt. Udfordringen er, at Broen Rudersdal i år ikke har midler til at dække kontingent og alene bidrager med 500 kr., og vi er derfor snart nød til at lukke denne aktivitet, når de 500 kr. pr. deltager slipper op i forhold til vores udgifter.

Vi vil derfor gerne søge om **35.000 kr.** som tilskud til kontingent, så vi kan gennemføre denne aktivitet uafhængigt af de manglende midler fra Broen Rudersdal. Det ansøgte beløb udgør i hele tal kontingent differencen på 1.300 kr. pr. barn.

Vi håber meget på Gnistfondens positive indstilling, og vi står naturligvis til disposition, hvis der er uddybende spørgsmål.

Gnistfondens bestyrelse er naturligvis også velkommen til at komme på besøg og se, hvordan vi arbejder med ovennævnte grupper i svømmeundervisningen.

Venlig hilsen

Søllerød Svømmeklub

